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Vuosi 2023 oli ensimmäinen korona-pandemian 
jälkeinen kokonainen toimintavuosi. Tilastojen va-
lossa toiminta on palautunut lähes ennalleen. Nor-
maaliksi vuotta ei voi sanoa, Ukrainan sodan jatku-
minen on tehnyt yhteisön elämästä epävarmem-
paa. Epävarmuus on heijastunut ihmisten jokapäi-
väiseen talouteen, mikä näkyy muun muassa dia-
konian tilastoissa. Epävarmuus on tuonut ihmiset 
myös tutun ja turvallisen ääreen. Joulun 2023 ti-
lastot olivat selvästi edellistä jo koronavapaata jou-
lua vahvempia.

Hyvinvointialueen aloittaminen on muuttanut 
myös seurakunnan toimintaympäristöä. Diakoni-
an ja perheneuvonnan yhteiskunnallinen kumppa-
nuus on siirtynyt uuteen organisaatioon, joka on 
koko hyvinvointialueen laajuinen. Kanta-Hämeen 
alueen yhteistyö on uuden toimijan myötä selväs-
ti aktivoitunut. 

Esipuhe

Samalla kaupungin muuttunut rooli hyvinvoin-
nin ja terveyden edistäjänä on tuonut sen lähem-
mäksi seurakuntakumppanuutta. Vapaaehtoisuu-
den, veteraanitoiminnan ja tapahtumien osalta yh-
teydet ovat lisääntyneet. Mikäli positiivisen uskon-
nonvapauden tunnustava orastava yhteiskunnalli-
nen kehitys etenee, on se seurakunnan verkostoi-
tumismahdollisuuksien kannalta uusia näköaloja 
tarjoava tilanne.

Seurakunnan käytössä olevien kiinteistöjen ti-
lanne ei näytä valoisalta. Toiminta etsii tilaa yh-
teistyökumppaneilta ja ulkopuolisilta palveluntar-
joajilta. Tilanne tarjoaa toisaalta koekentän sellai-
selle seurakuntatyölle, jota on pitkään uumoiltu 
tulevaksi. Millaista on seurakunnan toiminta, joka 
pyrkii olemaan lähellä ihmistä ja toimimaan yhteis-
työssä ja verkostoissa? Painopistealue yhdessä te-
kemisestä tuli käytännön kautta konkreettisem-
maksi kuin arveltiinkaan.

Loppuvuodesta seurakuntaneuvosto vahvis-
ti uuden kirkkolain muutoksen mukaiset hallinto-
säännöt. Samalla todettiin, että hallinnon koko-
naisvaltainen strateginen tarkastelu on tarpeellis-
ta ja resursseja tulee ohjata entistä enemmän toi-
mintaan. Lisäksi seurakuntalaisten osallisuutta eli 
mahdollisuutta vaikuttaa toimintaan halutaan kas-
vattaa. Vahvistaessaan uudet hallintosäännöt seu-
rakuntaneuvosto päätti aloittaa hallintorakenteen 
muutosprosessin, jota työstämme vuonna 2024.

Kimmo Reinikainen
kirkkoherra
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Toimintavuoden 2023 toiminnan strategisiksi pai-
nopisteiksi oli valittu ”Teemme yhdessä” ja ”Opim-
me ja arvostamme”. Ensimmäinen painopiste oli 
enemmän ulkoista toimintaa varten, ja verkostoi-
tuminen ja vapaaehtoisuus näkyikin painopisteenä 
monella työalalla. Vapaaehtoisuuden lisääminen 
toiminnassa on osa laajempaa osallisuuden kasvun 
tukemista. Osallisuudella on selkeä yhteys seura-
kuntalaisuuden mielekkyyden kokemiseen. Lisäk-
si kuuntelemalla palautetta ja kehittämällä omaa 
osaamistaan työntekijät osaavat entistä paremmin 
suunnata seurakunnan toimintaa sinne, missä yh-
teisössä tarvetta eniten esiintyy. 

Toinen aihe ”Opimme ja arvostamme” liittyi 
enemmän työyhteisön sisäiseen tekemiseen. Arvo-
työskentely saateltiin päätökseen syksyllä ja myös 
koulutussuunnitelman uudistusta työstettiin. Suun-
niteltu osaamiskartoitus jäi odottamaan tilaa esi-
henkilöiden monenlaisen kehittämistyön lomasta.

Osaamisen kehittämisen ja arvostamisen tee-
mat kuuluivat paitsi työyhteisön tietoiseen työs-
kentelyyn myös yleiseen erilaisten näkemysten ar-
vostamiseen. Seurakunnan työ etenkin tapahtumi-
en osalta onkin kertomusvuonna laajentunut yh-
teistyökumppaneiden suuntaan. Samalla yhtei-
sön arvostus seurakunnan työtä kohtaan näyttää 
kasvaneen. 

Hyvinvointialueen aloittaminen vuoden 2023 
alussa vaikutti monin tavoin niihin toimintoihin, joil-
la oli yhteys vanhaan sosiaalitoimeen. Diakonian 
puolella kontaktipintoja etsitään vielä. Perheneu-
vonnan osalta hyvinvointialueen kireä taloustilan-
ne johti valitettavaan rahoituksen pienentymiseen. 
Sekä diakonian että perheneuvonnan tarve on kui-
tenkin kasvanut. Tulevina vuosina on mietittävä en-
tistä tarkemmin työn kohdentamista, ellei resursse-
ja ole mahdollista kasvattaa.

Kasvatus

Seurakunnan varhaiskasvatus työsti valmiiksi seu-
rakunnan oman varhaiskasvatussuunnitelman. 
Vasu-asiakirja toimii varhaiskasvatuksen toimin-
nanohjausasiakirjana. Nuorisotyö kävi läpi pienen 

strategiaprosessin, jonka aikana nuoriso- ja var-
haisnuorisotyö integroitiin yhdeksi nuorisotyöksi. 
Prosessilla tavoitellaan entistä parempaa ikäkausi-
en saumakohtien tasaamista, sillä rippikouluikä on 
edelleen turhankin voimakas osallistumista eriyttä-
vä raja. Kasvatuksen piirissä jatkettiin Polku-toimin-
tamallin työstämistä ja sen liittämistä osaksi koko 
seurakunnan työtä. Vetovastuu projektista on jat-
kossa kasvatuksen kappalaisella. 

Ympäristö

Koko seurakuntayhtymälle myönnettiin ympäristö-
diplomi loppuvuodesta 2023. Seurakunnan ydinsa-
nomaan kuluu maan varjeleminen. Luonnosta huo-
lenpitäminen on uskontunnustuksen ensimmäisen 
uskonkappaleen ytimessä. Seurakunta elää lähel-
lä Jumalaa pitäessään huolta ympäristöstä. Lisäksi 
se turvaa elävän ja puhtaan maapallon tuleville su-
kupolville. Luonnon varjelu on Jumalan luomistyön 
jatkamista. Ympäristödiplomin saaminen velvoittaa 
seurakuntaa jatkamaan edelleen ekologista ja kes-
tävää toimintatapaa.

Talous

Seurakunnan talous kääntyi kertomusvuonna lie-
västi miinusmerkkiseksi. Helmikuussa 2023 tehtiin 
sopimusten mukainen palkankorotus, johon ei pys-
tytty varautumaan budjettia laadittaessa. Lisäksi 
Syöksynsuun leirikeskuksen poistaminen käytöstä 
ja uusien leiripaikkojen käyttö aiheutti kustannuk-
sen, johon ei myöskään voitu varautua. Erityises-
ti rippikoulujen siirtäminen muihin leirikeskukseen 
nosti kustannuksia. 

Syksyn 2023 aikana käytiin perustavanlaatuis-
ta neuvottelua budjetin jakoperusteista seurakun-
tien ja yhtymän välillä. Esiin nousi hallintosääntöjen 
yhteydessä myös perussopimuksen uudistamisen 
tarve. Vuoden 2024 aikana on sovittava seurakun-
tien käytettävissä oleva resurssi tarkemmin ja pit-
käjänteisemmin. Seurakunnan toiminnan tarpeet 
eivät ole vähenemässä. Kokonaisnäkymät talou-
den suhteen ovat positiiviset. 

Katsaus vuoteen 2023
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Hallinto

Kirkkolakimuutoksen edellyttämä hallintosääntö-
uudistus toteutettiin tarkasti ja sujuvasti. Sen yh-
teydessä saatettiin ajan tasalle myös johtokunti-
en johtosäännöt. Samalla päätettiin, että vuoden 
2024 aikana on syytä tarkastella perustavanlaa-
tuisesti seurakunnan koko hallintomallia. Hallinnon 
hoitaminen ei saa viedä liikaa resursseja toiminnal-
ta ja seurakuntalaisten osallisuutta tulee kehittää 
prosessin yhteydessä.

Kertomusvuonna seurakuntaneuvostossa aloit-
tivat nuorten vaikuttajaryhmästä valitut kaksi jä-
sentä läsnäolo- ja puheoikeudella. Syksyllä valit-
tiin myös seurakuntaneuvoston puheenjohtajak-
si maallikko kirkkoherran siirtyessä varapuheen-
johtajaksi. Malli on käytössä useissa pääkaupunki-
seudun seurakunnissa. Seurakuntien osallisuus- ja 
demokratiakehitystä on syytä tukea myös jatkossa 
vastaavanlaisin uudistuksin.

Kiinteistöt

Seurakunta on tilojensa kanssa jatkuvasti haastei-
den edessä. Rauhankadun seurakuntatalon kaavoi-
tuspäätöksen lykkääntyminen kevääseen 2024 oli 
pettymys. Toimitilojen puute keskustassa rajoittaa 
hiukan jo toimintaa, sillä esimerkiksi kuorojen on 
vaikea löytää harjoitustiloja. 

Syöksynsuun leirikeskuksen poistuminen käy-
töstä oli yllättävä takaisku, eikä korvaavien toimi-
paikkojen löytäminen ollut yksinkertainen proses-
si. Leiritoimintaa onkin laajennettu muun muassa 
Kaunisniemen leirikeskukseen.

Kirkon muutostyöprosessi on ollut verkkai-
nen. Seurakuntatoiminta kaipaisi tiloja juuri nyt, 
ajankohta kirkon muutosprosessille olisi otollinen. 
Suunnittelua ja rakentamista haittaa se, että yhty-
mässä on käynnissä monia samanaikaisia raken-
nushankkeissa. Rakentamisessa ja korjaamisessa 
ollaan suorituskyvyn rajoilla.

Hämeenlinnan kirkko kesällä 2023. Kuvaaja Tuomas Ikonen.
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Lapselle, jota emme koskaan saaneet 
Lapselle, jonka saimme vain hetkeksi 
 
Tyhjän sylin muistokivi siunattiin käyttöön syyskuussa 
Vuorentaan hautausmaalla.
Kuvaaja Anu Iso-Kokkila-Vähänen

Vuorentaan hautausmaa kesällä 2023.  
Kuvaaja Tuomas Ikonen.
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Toiminnan perusajatus

Palvelutoimisto palvelee seurakuntalaisia ja omia 
työntekijöitä ammattitaitoisesti ja joustavasti.  

Palvelutoimistossa tehdään varaukset toimituk-
siin ja tiloihin sekä autetaan seurakuntalaisia toimi-
tuksiin liittyvissä kysymyksissä. Hautarekisterin yl-
läpito ja hautaustoimeen liittyvät sopimukset teh-
dään palvelutoimistossa. Kirkosta eroavien ja liitty-
vien kohtaaminen kirjeitse ja yhteistyö viestinnän 
kanssa kuuluvat palvelutoimiston arkeen. 

Tavoitteiden toteutuminen 

Seurakuntalaisten toimijuutta vahvistettiin vihki-
ajanvarauksen aukeamisella kesäkuussa. Vihkiva-
rauksista 2/3 vuodelle 2024 on tehty järjestelmän 
kautta. Vihkipareilta kerättiin kesän aikana palaute, 
jonka mukaan seurakunnan palvelu oli erinomais-
ta. Muiden varausten (kaste ja uurnanlasku) osal-
ta tavoitetta ei saavutettu, koska järjestelmän kehi-
tys on vielä kesken. Asiankirjahallintajärjestelmän 
käyttöönottoon valmistauduttiin kouluttautumalla 
syksyn aikana.  

Toiminta 2023 

Palvelutoimiston tiimissä tapahtui henkilövaihdok-
sia syksyn aikana. Hallintosihteerin tilalle palkat-
tiin määräaikaisena työntekijänä hallinnon assis-
tentti, jonka tehtävä oli tuottaa seurakuntaan hal-
lintosääntö, jonka kirkkolainmuutos vaati. Palvelu-
toimisto keräsi syksyllä palautteen papiston kans-
sa tehtävästä yhteistyöstä ja yhteistyö koettiin 
erinomaiseksi. 

Vuoden 2023 aikana on huomattu, että ihmisten 
tietoisuus toimituksista vähenee. Asiakkaiden ky-
symykset ovat monimuotoisempia ja he kaipaavat 
enemmän selkeämpää neuvontaa. Tähän tartuttiin 
esimerkiksi hautaustoimen viestinnän kehittämisel-
lä yhdessä viestinnän kanssa. 

Seurakuntaan liittyi

 200 
henkilöä. 

Seurakunnasta erosi
 

567 
henkilöä.  

Palvelutoimisto

LUKUJA VUODELTA 2023

38 989
jäsentä

248 
kastettua 

84 
vihkimistä

 6 
avioliiton siunaamista

682
hautaan siunaamista

Vuorentaan hautausmaa kesällä 2023.  
Kuvaaja Tuomas Ikonen.
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Toiminnan perusajatus 

Diakoniatyön tehtävä on edistää kristilliseen us-
koon perustuvan oikeudenmukaisuuden ja lähim-
mäisenrakkauden toteutumista Hämeenlinna-Va-
najan seurakunnan alueella muun muassa sielun-
hoidon, taloudellisen tuen ja yhteyteen kutsumisen 
avulla.

Tavoitteiden toteutuminen 

Työalan tavoitteet liittyivät diakoniatyön perusteh-
täviin ja seurakunnan strategian painopisteisiin. 

Tavoitteena oli kehittää työalan vapaaehtoistoi-
mintaa yhdessä vapaaehtoisena toimivien seura-
kuntalaisten ja työntekijöiden kanssa sekä vapaa-
ehtoistoiminnan käytänteiden päivittäminen. Toise-
na tavoitteena oli päivittää diakoniatyön viestintä-
suunnitelma ja toiminnan vuosikellot. 

 Vapaaehtoistoiminnan käytänteitä yhdenmu-
kaistettiin ja kehitettiin seurakunnan osallisuuden 
ja vapaaehtoistyön ohjaajan kanssa. Vapaaehtoisia 
ohjattiin muun muassa seurakunnan vapaaehtois-
työn järjestämiin tilaisuuksiin ja koulutuksiin. Va-
paaehtoisten palkitsemista yhdenmukaistettiin ja 
kaikkien vapaaehtoisena toimivien yhteystiedot siir-
rettiin vapaaehtoisrekisteriin. Osassa toimintoja va-
paaehtoiset otettiin aktiivisesti mukaan toiminnan 
suunnitteluun, kun taas joissakin ryhmätoiminnois-
sa tämän kohdalla on vielä kehitettävää. 

Työalan toiminnan vuosikelloja päivitettiin pien-
tiimien tarpeiden mukaisesti. Vuosikellot ovat apu-
na toiminnan ajankohtaisessa ja tulevaisuuteen täh-
täävässä suunnittelussa. Sen sijaan diakoniatyön 
viestintäsuunnitelman päivittäminen ja työn tavoit-
teiden arviointi kyselyjen avulla eivät toteutuneet.

 Toiminta 2023 
Diakoniatyön toiminnassa erilaisten tilaisuuksien ja 
niiden osallistujamäärä lisääntyivät edelliseen vuo-
teen verrattuna yhteensä noin 2 000 osallistujal-
la. Muun muassa Reskan Kulman Aamupalalla kä-
vi 893 henkilöä ja diakoniaruokailuihin osallistui 2 
739 henkilöä. Uutena toimintana alkoi ryhmä työt-
tömille tai vastaavassa tilanteessa oleville. Ryhmä 
kokoontui yhteensä 31 kertaa ja ryhmässä oli vuo-
den aikana yhteensä kahdeksan jäsentä.   

 Diakoniatyössä lisääntyivät asiakaskohtaamiset 
715 henkilöllä edelliseen vuoteen verrattuna. Kan-
ta-Hämeen hyvinvointialueella tapahtuneet sosiaa-
li- ja terveysalan muutokset haastoivat diakoniatyö-
tä toistuvasti vaikeassa elämäntilanteessa olevien 
ihmisten auttamiseen ja tukemiseen. Moni asiakas 
haki diakoniasta ruoka-apua ja taloudellista tukea 
muun muassa sähkölaskujen maksamiseen. 

 Eläkeikäisten leiripäiviin osallistui enemmän 
nuoremman polven eläkeläisiä kuin aikaisemmin. 
Ikäihmisten yhteiset, kaikille avoimet juhlat olivat 
kävijämäärältään menestyksiä. Kaupunkiuutisissa 
ollut mainonta tavoitti uudet tulijat.

Vanhusten hoivakotityössä oli vuoden alusta as-
ti mukana yhteisömuusikko, joka otettiin iloiten vas-
taan. Haasteen diakoniatyölle toi hoivakotien pyyn-
nöt käydä kuolevan luona. Diakoniatyöntekijä kävi 
keskimäärin noin kerran viikossa iäkkään henkilön 
luona, kun edellisenä vuonna käyntejä oli noin ker-
ran kuussa. 

 Kalvolan seurakunnan liittyminen Hämeenlinna-
Vanajan seurakuntaan vaikutti diakoniatyössä yh-
teisten tavoitteiden ja toimintakulttuurin luomiseen. 
Kalvolan seurakunnan diakoniatyöntekijä toimii Kal-
volan aluetyöntekijänä.

Diakoniatyö

1 044 
osallistujaa 

diakoniatyön ryhmätoiminnassa. 

6 531  
henkilöä osallistui erilaisiin  

diakonian tapathumiin ja ruokailuihin.

Hartaushetkiin 
asumisyksiköissä  

osallistui 

1 236 
henkilöä.  
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Diakoniarahaston toimintakertomus 2023

2023 2022 2021

Diakoniarahaston pääoma 1.1. 174 469,10 118 823,32 142 868,30 

Diakoniarahaston pääoma 31.12. 137 324,70 174 469,10 118 823,32 

Muutos -37 144,40 55 645,78 -24 044,98 

Toimintatuotot 12 681,13 37 142,02 30 700,83 

Toimintakulut 49 824,50 36 885,97 47 121,57 

Erotus, alijäämä / ylijäämä -37 143,37 256,05 -16 420,74 

Diakoniarahastoon siirretyt Vapaaehtoiskeskus Pysäkin varat    12 315,19 €
      käytetty   -40,00 €
      jäljellä   12 355,19 €

2021 saatu lahjoitus, tilausnro. 8004205   saldo 31.12.2021 6 358,21 €
      v. 2022 lahjoitus 10 000,00 € 
      käytetty v. 2023  -13 808,83 €
      käytetty v. 2023 -1 828,27 €
      lahjoitus v. 2023  10 000,00 €
      jäljellä   10 721,11 €

2021 Perheiden Parhaaksi (testamentti VV)      7 329,54 €   
      käytetty  -3 120,63 €
      jäljellä   4 208,91 €

2022 saatu lahjoitus SSAB Finland       500,00 €
      käytetty  -500,00 €
      jäljellä   0,00 €

2022 saatu lahjoitus Hauhon Säästöpankkisäätiö     18 000,00 €

2022 saatu lahjoitus Ajattomat -kuoro     940,00 €
      käytetty  -900,00 €
      jäljellä  40,00 €

Operaatio Talven ja Seurakunnan verkkokaupan avulla kerättiin
tukea avun tarpeessa oleville hämeenlinnalaisille. 
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Toiminnan perusajatus  

Jumalanpalveluksissa seurakunta tulee yhteen 
kasvamaan, iloitsemaan, jakamaan ja raken-
tumaan Jumalan hoidossa. Toteutamme mah-
dollisimman monipuolista ja merkityksellistä 
jumalanpalveluselämää. 

 Tavoitteiden toteutuminen 
Vuonna 2023 voimassa olevat painopisteet olivat 

“Teemme yhdessä” sekä “Opimme ja arvostamme”.  
Erilaisissa jumalanpalveluksissa, kuorojen toimin-
nassa ja konserteissa yhdistyivät yhdessä teke-
minen hyvin konkreettisesti. Jumalanpalvelusten 
ajankohdat ja sisällöt vakiintuivat ja jumalanpalve-
lusten osalta tehty kehittämistyö alkoi kantaa he-
delmää. Valomessut keräsivät runsaasti väkeä, sa-
moin Vanajan iltakirkon hiljaisuuteen ja rukoukseen 
keskittyvään meditatiiviseen hetkeen löysi enene-
vissä määrin väkeä ja se vakiintui yhtenä tärkeänä 
Pyhän kohtaamisen paikkana. 

Jumalanpalveluksissa musiikki oli monipuolista 
ja sitä oli toteuttamassa kanttoreiden lisäksi laaja 
joukko muita musiikin ammattilaisia ja harrastajia 
erilaisissa laulu- ja yhtyekokoonpanoissa.

Jumalanpalveluselämässä vapaaehtoisuus on-
nistui Hämeenlinnan kirkon sunnuntaisissa mes-
suissa, Hämeenlinnan kirkon Valomessussa sekä 
Rengon kirkon sunnuntaisissa messuissa. Uusia 
vapaaehtoisia tuli mukaan toimintaan. Vapaaehtoi-
sia opastettiin ja tuettiin heidän työssään. Jumalan-
palvelus- ja musiikkityön johtokunnan jäsenet osal-
listuivat aktiivisesti keskusteluun liittyen niin juma-
lanpalvelusten kuin seurakunnan musiikkityön si-
sältöön ja kehittämiseen. 

Papeilla ja kanttoreilla oli mahdollisuus koulut-
tautua omien toiveidensa mukaisesti vahvistaak-
seen jumalanpalveluksiin ja musiikkiin liittyvää 
osaamistaan. Tämän lisäksi papit ja kanttorit syven-
tyivät yhteisissä keskustelukokouksissaan jumalan-
palvelusten merkityksiin ja sisältöihin. Tätä keskus-
telukulttuuria jatketaan myös tulevaisuudessa.  

Toiminta 2023 

Jumalanpalveluksia ja musiikkitilaisuuksia toteu-
tettiin Hämeenlinnan, Vanajan, Rengon ja Kalvo-
lan kirkoissa sekä Jukolan Lintukodossa ja Poltin-
ahon seurakuntatalossa. Joulun ja pääsiäisen juh-
lapyhiä vietettiin myös Rengossa Kaloisten kyläta-
lolla ja Kalvolassa Rimmin rukoushuoneella. Erilai-
sissa luontokohteissa ja leirikeskuksissa toteutet-
tiin myös erilaisia jumalanpalveluksia ja hartauksia. 
Helatorstaina Hämeenlinnan torilla soi Bluesmessu. 
Seurakunnalla oli vireää jumalanpalvelusyhteistyö-
tä paikallisten kirkollisten yhdistysten kanssa.  

Suuret onnistumiset musiikissa olivat Hämeen-
linnan kirkossa toteutetut J. S. Bachin Matteus-pas-
sio sekä W. A. Mozartin Suuri c-molli Messu. Myös 
uudenlainen kanttoreiden toteuttama konsertti rip-
pikoululaisille sai paljon myönteistä palautetta.  

Jumalanpalvelus- ja musiikkityö

Messuissa ja 
sanajumalanpalveluksissa 

oli yhteensä 

14 802 
kävijää. 

Keskimäärin kaikissa 
messuissa oli 

69 
kävijää.  

Kauneimpia joululauluja  
kävi laulamassa

3 061 
henkilöä.
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K-12

Kerää 2–5 hengen tiimi ja varaa peliaikasi osoitteessa www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/pakohuone

Pelaa Yhteisvastuun hyväksi.

HÄMEENLINNAN MYSTISIN PAKOHUONE 
15.3.–5.4.2023 

POLTINAHON SEURAKUNTATALO

Sanctus Locus -pakopelin avulla kerättiin 
yli 4 000 euroa Yhteisvastuun hyväksi. 
Pelin toteutettiin yhteistyössä eri työalojen kanssa. 
Pakopelin suunnitteli pastori Ville Halkoluoto. 

Suosittu Valomessu järjestettiin 18 kertaa. 

Mozartin Suurta c-mollimessua tuli kuulemaan 450 henkilöä. Bachin Matteus-passio  
Hämeenlinnan kirkossa keräsi huhtikuussa noin 600 kuulijaa.
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Kasvatuksen toiminnan perusajatus   

Annamme kasteopetusta. Rohkaisemme lapsia, 
nuoria ja heidän vanhempiaan uskomaan luterilai-
sen tunnustuksen mukaisesti kolmiyhteiseen Ju-
malaan ja löytämään oman paikkansa seurakunnas-
tamme. Luomme osallistujille mahdollisuuksia saa-
da myönteisiä kokemuksia itsestä, lähimmäisestä 
ja Jumalasta.    

Varhaiskasvatus 

Tavoitteiden toteutuminen  

Varhaiskasvatus oli mukana erilaisissa verkostois-
sa ja työtä tehtiin erilaisten yhteistyökumppanei-
den kanssa. Suurin yhteisen tekemisen onnistumi-
nen oli Vauvanpäivä Poltinahon seurakuntatalossa. 
Mukana tapahtumassa oli 15 toimijaa esittelemässä 
omaa toimintaansa. Kävijöitä tapatumassa oli 270.   

Kehittymistä tapahtui erityisesti perheiden toi-
veiden kyselemisessä. Kolme kerhomummoa saa-
tiin mukaan toimintaan.

Varhaiskasvatuksen suuri yhteinen ponnistus oli 
seurakunnan oman vasun eli varhaiskasvatussuun-
nitelman työstäminen vuoden 2023 aikana. Sen 
tehtävä on olla ohjaamassa työntekijöitä ja tasalaa-
tuistaa kaikkea toimintaa sekä auttaa  kehittymään 
edelleen. Yhteisen työstämisen aikana käytiin pal-
jon keskustelua, joka on entisestään opettanut te-
kemään työtä yhdessä. Kaikki työntekijät ovat si-
toutuneet vasun toteuttamiseen. 

Varhaiskasvatuksella on nyt Polku-toimintamal-
lin mukainen profiileittain luotu polku perheille, jois-
sa on alle kouluikäinen lapsi. Lisäksi toimintaa tuke-
vat uusi vuosikello sekä tapahtumien järjestämisen 
tarkistuslista.

Toiminta 2023  

Kalvolan liittyminen Hämeenlinna-Vanajan seur-
kauntaan muokkasi omalla tavallaan koko työalan 
toimintaa. Toimintaa järjestetään Kalvolan alueella, 
mutta Kalvolassa asuvat ovat myös osallistuneet 
kantakaupungin tapahtumiin.

Toiveista huolimatta 2-vuotiaiden kerhoja ei ol-
lut mahdollista järjestää kaikissa kerhopisteissä, 
joten kaikki päiväkerhot muutettiin 2–5-vuotiai-
den kerhoiksi. Haasteista huolimatta muutoksella 
oli enemmän positiivisia vaikutuksia. Loimalahden 
Myttysaamut lopetettiin ja tilalla aloitettiin perhe-
kerho. Perheille suunnatut kerhot jatkuivat perhei-
den toiveesta kesäkuun puoleen väliin asti. Perheil-
le järjestettiin kesäkuussa myös retkiä.

Lapsi- ja nuorisotyö

Päiväkodeissa pidettiin

435 
tuumaustuokiota ja 

niissä oli

  7 736 
kuulijaa.  

Perheiden kirkkohetkiä
järjestettiin

27
ja niissä oli 

1 661 
kävijää. 

Perheille oli viikottain

10 
erilaista kerhoa,

joissa oli viikottain

160 
kävijää. 
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Varhaisnuorisotyö 

Tavoitteiden toteutuminen  

Kerhonohjaajakoulutus tuki nuorten sitoutumis-
ta ohjaamiseen. Lasten ja nuorten omien ideoi-
den ja palautteen kuulemista tehostettiin ja toimin-
nan suunnittelua palautteen mukaan lisättiin. Uu-
tena toimintatapana kerättiin muun muassa ideoi-
ta 7-luokkalaisilta vierailemalla kouluilla. Huomiota 
kiinnitettiin myös  aikuisten vapaaehtoisten saami-
seen mukaan toimintaan. 

Hämeenlinnan alueen partiolaisten ryhmän-
ohjaajakoulutukseen osallistumalla seurakunnan 
työntekijä tuki nuorten kasvamista omassa katso-
muksessaan. Seurakunnan työntekijä tuki lippukun-
tien uusien aikuisten sisäänottoprosessia. Yhteis-
työ Kalvolan alueen partiolaisten kanssa aloitettiin. 

Uusien vapaaehtoisten aikuisten saaminen mu-
kaan kouluikäisten toimintaan oli haastavaa henki-
lökohtaisesta kutsumisesta huolimatta. Poikkeuk-
sena Kalvolassa Donkkis Big Night, jossa oli aktiivi-
nen aikuisten vapaaehtoisten joukko. Jo toiminnas-
sa oleva vapaaehtoinen on itse paras kutsumaan li-
sää vapaaehtoisia ympärilleen.

Tavoitteena oli lisätä varhaisnuorisotyön näky-
vyyttä sosiaalisessa mediassa ja lisätä seuraajien 
määrää. Vuodessa Instagramiin on tullut 40 seu-
raajaa lisää eli tavoitteeseen ei täysin päästy. 

Seiskaluokkalaisten leiri onnistui, mutta muu-
hun heille suunnattuun toimintaan ei löytynyt osal-
listujia. Tavoitteena oli lisätä leiritoimintaa ja syys-
lomaviikolle tulikin lisäleiri. Leiritoimintaan tulijoita 
olisi paljon. Perustettiin yksi uusi liikuntakerho.

Toiminta 2023  

Poltinahon Olkkari lopetettiin syksyllä 2023 ja lei-
rikouluja vähennettiin niin, että alakoululainen lap-
si pääsee kerran kouluaikanaan leirikouluun, aiem-
man kahden sijasta. 

Kalvolassa kouluyhteistyö alakoulun kanssa 
saatiin käyntiin ja yhteistyön kehitys jatkuu. Kurkis-
tus adventtiin ja kurkistus pääsiäiseen kaltaisten ta-
pahtumien toteuttaminen kouluyhteistyössä aihe-
uttaa haasteita ja vaatii jatkossakin hyvää suunnit-
telua ja yhteistyötä. 

Kouluikäisten perheille suunnattua uutta toimin-
taa olivat muun muassa perheiden melontaretket, 
isien ja lasten pizzaillat, isien ja lasten leiri ja per-
heiden askarteluilta. Nämä olivat perheiden itsen-
sä toivomia ja niihin löytyi hyvin osallistujia. 

Nuorisotyö  

Tavoitteiden toteutuminen  

Toimintasuunnitelmassa 2023 asetettiin kaksi pai-
nopisteisiin sopivaa ja kaksi yleistä tavoitetta. Ta-
voitteet liittyivät osallisuuden vahvistamiseen ja 
toiminnan kasvattamiseen. Nuorten vaikuttajaryh-
mä perustettiin ja se kokoontui vuoden aikana kuu-
si kertaa. 

Kalvolan seurakunnan liittymisen jälkeen nuor-
ten toiminta Kalvolassa herätetttiin uudelleen hen-
kiin ja prosessi jatkuu. Tavoitettavuus nuorten toi-
minnassa oli yleisesti hyvällä tasolla, vaikka kas-
vua ei juurikaan tapahtunut. Nuorisotyön vahvuu-
tena on se, että nuoret ovat vaikuttamassa niin toi-
minnan suunnitteluun kuin toteutukseen sen lisäk-
si, että heille tarjotaan monipuolista toimintaa. Näin 
nuorilla on mahdollisuus oppia ja toimia sekä vain 
osallistua. Myös työalan sisäinen yhteistyö oli vah-
vaa suhteessa Kalvolaan ja varhaisnuorisotyöhön.   

Toiminta 2023  

Nuorten musiikkitoiminta jatkuu ja hakee uusia 
muotoja vuonna 2024. Työntekijän työpanosta siir-
rettiin yhteisömusiikin tekemiseen kaikenikäisten 
parissa, mikä osaltaan lisäsi työalarajojen ylittävää 
yhteistyötä. Toiveena on yhdistää nuorten musiikki-
toimintaa tähän yhteistyöhön.

Kalvolan Donkkiksissa kävi 
430 

henkilöä

  4 
illan aikana. 

Isostoiminnassa oli mukana

200 
nuorta.  

170 
nuorta osallistui 

YöPoltsarilla-tapahtumaan. 
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Kalvolan seurakunnan liittyminen toi uutta, kun 
pyrittiin tekemään yhteistä nuorisotyötä kahdella 
alueella. Isostoiminta laajentui vanhojen isosten toi-
mintaan. Toiminnalla pyrittiin luomaan nuorille sel-
keä paikka jatkaa isoskoulutuksen jälkeen ja vah-
vistaa seurakuntayhteyttä täysi-ikäistyville nuorille. 
Päivänavausyhteistyö Kaurialan yläkoululla päättyi 
keväällä 2023 koulun kanssa käydyn yhteisen kes-
kustelun jälkeen. 

Pelitoimintaa toteutettiin kolmen ohjaajan lisäk-
si oppisopimusopiskelijan ja siviilipalvelusmiehen 
voimin. Tämä mahdollisti omalta osaltaan esimer-
kiksi aukioloaikojen lisäämisen uusille ikäryhmil-
le. Vuoden aikana kokeiltiin uusia asioita, joista osa 
kiinnosti nuoria. Pelitilan kävijämäärissä uusien kä-
vijöiden osalta oli merkittävää kasvua. Tähän vai-
kutti muun muassa uudet ikäryhmät, joille tilaa saa-
tiin avattua. Vuoden aikana toimintaa markkinoitiin 
voimakkaammin, erityisesti peruskouluilla ja toisen 
asteen kouluilla.

Rippikoulutyö

Tavoitteiden toteutuminen
Rippikoulutyötä tekeville työntekijöille pidettiin kou-
lutuspäivä nepsy-nuorten kohtaamisesta ja tukemi-
sesta rippikoulussa, sekä kuukausittain mahdolli-
suuden osallistua ”rippikoulukahveille”, joissa kes-
kusteltiin rippikoulun ajankohtaisista teemoista. 
Syksyllä järjestettiin jälleen palaute- ja kehittämis-
päivä kaikille rippikoulutyötä tekeville työntekijöille.

Tavoitteena vuodelle 2023 oli, että rippikoulus-
sa panostettaisiin nuorten osallisuuteen. Seurakun-
tamme osallistuu vuosittain Kirkkohallituksen val-
takunnalliseen rippikoulukyselyyn, jonka mukaan 
68 % rippikoululaisista koki valmistelleensa ja to-
teuttaneensa hartaus- ja jumalanpalveluselämää 
ja 55 % omaa konfirmaatiotaan. Rippikoululaisista 
75 % koki, että heidän ajatuksiaan kuunneltiin rip-
pikoulussa. Rippikoulu sai rippikoululaisilta koulu-
arvosanan 8.5.

Tanssihaaste Tansaaniaan sai kesän 2023 rippileiriläiset liikkeelle. Kuvaaja Tia Yliskylä. 
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Tavoitteena oli myös, että kesätyöntekijöiden 
kokemus rippikoulutyöstä ja opetustiimin jäsene-
nä toimimisesta olisi positiivinen. Kesätyöntekijöis-
tä kaikki olivat töissä vähintään kolmella rippikou-
luleirillä ja heidän antamansa suullisen palautteen 
perusteella heidän työpanostaan arvostettiin. Rip-
pikoulutyöryhmään ei tullut uutta jäsentä – kaikki 
neljä jäsentä olivat kasvatuksen alalta.

Toiminta 2023

Rippikouluryhmien määrä lisääntyi pysyvästi yhdel-
lä Kalvolan seurakunnan liittymisen myötä. Myös 
pienryhmärippikoulu järjestettiin ensimmäisen 
kerran. Ryhmäkoko oli enintään kahdeksan nuorta. 
Myös “lani”-rippikoulu ja seikkailurippikoulu järjes-
tettiin ensimmäistä kertaa. Kokemukset näistä eri-
tyisripareista oli positiivisia ja ne järjestetään myös 
vuonna 2024. 

Konfirmaatiot pidettiin pääasiassa Hämeenlin-
nan kirkossa. Tänä vuonna konfirmaatio pidettiin 
kuuden yön kuluttua leirin loppumisesta. Konfir-
maatiossa kerättiin palautetta QR-koodilla. Kiitos-
ta annettiin muun muassa musiikista, lämpimästä 
tunnelmasta ja helposta seurattavuudesta. Musii-
kissa kuuluivat sekä urut että nuorten bändimusiik-
ki. Konfirmaatiossa kirkon etuseinään heijastettiin 
diaesityksenä kaava ja laulujen sanat. 

Merkittävä huomio rippikouluvuonna oli, että 
useassa ryhmässä oli haasteita nuorten jaksami-
sen ja leiriolosuhteisiin sopeutumisen kanssa. Tä-
män asian kanssa työskennellessä korostuu yhtey-
denpito koteihin - avoimuus perheiden ja rippikou-
lua vetävän tiimin kesken. Rippikoulun yleisten ja 
yhteisten sääntöjen hiominen ja niistä kertominen 
perheille ja nuorille on osa tätä työtä. 

Oppilaitostyö
Toiminnan perusajatus

Oppilaitostyössä eletään todeksi sitä, että kirk-
ko on läsnä siellä, missä sen jäsenetkin ovat. Pe-
rustehtävänä on edistää ja tukea koko oppilaitos-
yhteisön hengellistä, henkistä ja sosiaalista hyvin-
vointia sekä tukea yhteisöllisyyden toteutumista 
oppilaitosympäristössä.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoite läsnäolosta oppilaitoksissa toteutui vuonna 
2023. Panostus oppilaitospapin näkyvyyteen kas-
vokkain kohtaamisilla, työllä sosiaalisessa medi-
assa ja yhteistyön rakentamisella oli onnistunutta. 
Toiminta oli monipuolista ryhmäytymispäivistä eri-
laisiin pienryhmiin, yksityiskeskusteluista laajem-
paan kriisityöhön.

Yhteistyötä saatiin vahvistettua: oppilaitospap-
pi pystyi yhdessä ohjausryhmän kanssa vakiinnut-
tamaan oppilaitoksista nouseviin toiveisiin ja tarpei-
siin vastaamisen. Ohjausryhmään kuului sekä oppi-
laitoksen henkilökunnan jäseniä että oppilaita. Ryh-
mä on mahdollistanut asioiden pohtimisen ja suun-
nittelun yhdessä. 

Erityisen onnistunutta oli yhteistyö diakonia-
työntekijän kanssa. Oppilaitospapin ja diakonia-
työntekijän työpariajattelu toi uudenlaista hyvää 
opiskelijoiden kanssa tehtävään työhön.

 Toiminta 2023

Yksi tärkeimmistä toiminnoista oli olla oppilaitok-
sissa läsnä ja olla saavutettavissa niin opiskelijoil-
le kuin oppilaitosten henkilökunnalle. Erilaiset yh-
teiset tapahtumat ja tempaukset opiskelijatapahtu-
missa kuin myös yksityistapaamiset olivat säännöl-
listä ja tavoittavaa toimintaa. Uutena pienryhmänä 
vuonna 2023 aloitti kokkausryhmä, joka oli opiske-
lijoiden toive. Oppilaitospappi vaihtui maaliskuussa 
2023 viranhaltijan jäädessä virkavapaalle. 

22
 rippikouluryhmää ja 

 

510
rippikoululaista.  

Konfirmaatiomessuissa 
oli yhteensä noin  

5 762 
osallistujaa.  
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Toiminnan perusajatus 

Lähetys- ja aikuistyö järjestää toimintaa, joka vie 
evankeliumin sanomaa seurakunnan alueen aikuis-
väestön keskuuteen. Se auttaa seurakuntalaisia 
löytämään paikkansa ja tehtävänsä seurakunnas-
sa. Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan lähetys- ja 
aikuistyö vastaa seurakunnan lähetystyöstä ja glo-
baalikasvatuksesta, vapaaehtoistoiminnasta, ai-
kuisten ryhmätoiminnasta, raamattuopetuksesta, 
aikuisrippikouluista, evankelioimis- ja retriittityös-
tä sekä ystävyysseurakuntatoiminnasta.  

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuonna 2023 seurakunnan painopisteet näkyivät 
laajasti työalalla erityisesti yhteistyön vahvistami-
sen kautta. Lähetys- ja aikuistyö asetti vuoden tav-
oitteiksi vapaaehtoistyön kasvun ja tietoisuuden li-
säämisen, uusien tapojen löytämisen hiljaisuuden 
viljelyyn sekä lähetystyön integroimisen seurakun-
nan kokonaistoimintaan.  

Vapaaehtoistyö kasvoi sekä tehtävien että kou-
lutuksen määrän lisääntymisen myötä, houkutellen 
uusia osallistujia eri ikäryhmistä. Yhteistyö muiden 
kaupungin vapaaehtoistoimijoiden kanssa ja mo-
nipuolinen viestintä tukivat vapaaehtoistoiminnan 
kasvua. Hiljaisuuden viljelyä edistettiin kristillisen 
meditaation illoilla, taiteen ja käsillä tekemisen ää-
rellä sekä hiljaisuuden retriiteillä, tarjoten vaihtoeh-
toisia tapoja seurakuntalaisille hiljentymiseen. 

Lähetystietoisuutta vahvistettiin rippikoululais-
ten tanssihaasteella ja erilaisilla tapahtumilla, kuten 
Suomen Lähetysseuran konserteilla ja konfirmaa-
tiokolehdeilla. Lähetyskasvatus oli osa monia yh-
teistyöprojekteja eri työalojen kanssa, kuten lasten 
leireillä ja isoskoulutuksessa. Kuukausimarkkinoilla 
seurakunta oli läsnä, kuunnellen ja kohtaamalla ak-
tiivisesti seurakuntalaisia. 

Toiminta 2023

Vuosi 2023 tarjosi lähetys- ja aikuistyölle moni-
puolisia hetkiä. Kuluneen vuoden merkittävimmis-
tä tapahtumista ja onnistumisista esimerkkeinä oli-
vat Raamattuluennot, joissa yksi aihe käsiteltiin sa-
mana viikkona Kalvolassa, Rengossa ja Hämeenlin-
nassa. Uutena nimikkolähettinä seurakuntaan liittyi 

sosionomi Päivi Lilja, joka toimii Suomen Lähetys-
seuran työssä Thaimaassa ja Myanmarissa. Hä-
meenlinnan kirkossa juhlittiin 70- ja 75-vuotiaiden 
syntymäpäiviä.

Nuorisotyön kanssa yhteistyössä järjestettiin 
onnistunut isosten retki Weimariin, Saksaan. Ystä-
vyysseurakuntatyön retki ja Vanajan Kamarikuo-
ron esitys Vivaldin Gloriasta oli huomionarvoinen 
osa Jõgevan seurakunnan uuden kirkon vihkiäisiä. 
Elokuun lopussa toteutettu vapaaehtoistoiminnan 
toritapahtuma sekä pääsiäisen pakopeli houkutte-
livat mukaan uusia osallistujia ja saivat positiivista 
palautetta.  Kantakaupungin ja Kalvolan lähetyk-
sen käsityöpiirien yhteistyö sekä vierailut toistensa 
luona loivat positiivista yhteishenkeä. Kaiken kaikki-
aan vuoden aikana seurakunta onnistui monipuolis-
ten tapahtumien ja yhteistyön kautta vahvistamaan 
yhteyksiä jäsenten kesken ja laajentamaan toimin-
taansa uusille alueille. 

Reskan Kulman toiminnassa luovuttiin tors-
tain aamuhartauksista ja laulutuokioista vähäisen 
osanottajamäärän takia. Myös lähetystyön keitto-
lounaista jouduttiin luopumaan, koska tilat eivät 
täyttäneet tuotantokeittiön teknisiä vaatimuksia. 
Aikuistyössä oli tarkoitus järjestää uudelleen Alfa-
kurssi, mutta se ei kuitenkaan toteutunut.

Uudet Reskan Klubi-illat alkoivat musiikin, kes-
kustelun ja seurakuntalaisten ajatusten parissa, 
houkutellen mukaan uusia ihmisiä helposti lähes-
tyttävällä tavalla. Tansaniasta peräisin oleva tans-
sihaaste yhdisti isoset ja rippikoululaiset, keräten 
merkittävää tukea lähetystyölle. Isoskoulutukses-
sa nuoret syventyivät omaan lähetyskohteeseen-
sa, ja Itä-Euroopan nimikkolähetti oli aktiivises-
sa vuorovaikutuksessa Valomessu-yhteisön kans-
sa. Nuorten matka ystävyyskaupunkiin, Weima-
riin, innosti uusia osallistujia omalle matkalleen. 
Suomen vanhin, Hämeenlinnan Merimieskirkkopii-
ri juhli 140-vuotista taivaltaan, ja valtakunnalliset 
Merimieskirkkopäivät vahvistettiin pidettäviksi Hä-
meenlinnassa kesällä 2024. Vapaaehtoisten kiitos-
juhla kokoontui kansainvälisen vapaaehtoisten päi-
vänä, saaden kiitosta osallistujilta ja herättäen toi-
veita jatkosta. Toiminnallisten ryhmien myyjäistuo-
tot kasvoivat uusien maksupäätelaitteiden ansiosta.

Vuoden aikana työalalla tapahtui merkittä-
vää oppimista monilla tasoilla. Vapaaehtoiset vah-
vistuivat tehtävässään ja heitä tuli runsaasti lisää. 

Lähetys- ja aikuistyö
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341
vapaaehtoisten järjestämää  

piiriä ja tapahtumaa,  
joita oli totetuttamassa 

376 
vapaaehtoista.

Oikea-aikainen viestiminen, yksilöityjen ja innosta-
vien, sekä myös kertaluonteisten vapaaehtoisteh-
tävien lisääminen kasvatti tietoisuutta vapaaeh-
toistoiminnasta ja toi mukaan uusia seurakunta-
laisia. Yhteisen hyvän ympärillä toteutettavat tal-
koot keräsivät uusia eri-ikäisiä auttamisesta innos-
tuneita ihmisiä. Kiitosjuhla vapaaehtoisille ja mak-
supäätelaitteiden käyttöönotto myyjäistuotoissa 
olivat konkreettisia esimerkkejä oppimisesta, jo-
ka rikastutti työyhteisöä ja laajensi toimintaa.  Uu-
sien ohjelmallisten Reskan Klubi-iltojen käynnistä-
minen loi tilaa musiikille, keskusteluille ja seurakun-
talaisten ajatuksille. Lähetystyön teema nousi kes-
kiöön Tansaniasta pyydetyn tanssihaasteen myö-
tä, tuoden yhteen isoset ja rippikoululaiset sekä ke-
räten mittavan tuen. Isoskoulutus syvensi ymmär-
rystä nuorten omasta lähetyskohteesta, ja nimik-
kolähettien vierailut sekä yhteistyö Valomessu-yh-
teisön kanssa rikastuttivat globaalia näkökulmaa.  

Istutimme teille puun.
Rakkautenne suojaksi.
Kutsumaan sateita, jotka
saavat maan kukoistamaan.
Muistuttamaan, ettei sanoista
tyhjässä voi
kasvaa tuntemisen puutarhaa.
Että puhutut toiveet ja hellät
huomaavaisuudet puhkeavat
lehtiverhoksi,
johon voitte pukea
toisenne kun kaipaatte.
Istutimme teille puun, jonka
juuriin voi luottaa. Ne ovat Jumalan
sydämessä. Niin kuin tekin olette.
Ja koko maailma.
Eilen, tänään ja huomenna.

- Mirja Lassila

Kesän 2023 hääpareille lahjoitettiin puuntaimi istutettavaksi Nepaliin. Puu lahjoitettiin Suomen Lähetysseuran uuden Nepa-
linmetsityshankkeen kautta. Suomen Lähetysseuran ympäristöpankin tavoitteena on metsien kasvatus ja suojelu erityisesti 
niillä alueilla, joissa aavikoituminen uhkaa elinolosuhteita.
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Toiminnan perusajatus  

Perheneuvonnan perustehtävä on vahvistaa ihmi-
sen kokonaisvaltaista hyvinvointia tukemalla sielun-
hoidollisen ja terapeuttisen keskustelun avulla hä-
nen kykyään elää lähisuhteissa. Perheneuvonnassa 
keskitytään erityisesti parisuhteen ja perheen ky-
symyksiin. Perheneuvonnan perustehtävään kuu-
luvat myös ryhmätoiminta, perheasioiden sovitte-
lu, työnohjaus sekä parisuhde- ja perheteemoihin 
liittyvä koulutus.

Tavoitteiden toteutuminen 
Ensimmäinen vuodelle 2023 asetettu tavoitteem-
me oli se, että Hyvinvointialueen antama taloudelli-
nen tuki perheneuvontatyölle säilyy riittävällä tasol-
la ja yhteistyö on sujuvaa. Vuoden aikana käydyis-
sä neuvotteluissa korostui kummankin osapuolen 
näkemys siitä, että yhteistyö on tärkeää ja sitä tar-
vitaan jatkossakin. Sovimme, että vuosi 2024 men-
nään vielä aiempien sopimusten mukaisesti ja vuo-
den kuluessa neuvotellaan uudenlaisesta sopimuk-
sesta vuodesta 2025 eteenpäin. Hyvinvointialueen 
tiukan taloustilanteen takia vuodelle 2024 mää-
ritelty taloudellinen tuki pieneni aiempiin vuosiin 
verrattuna.

Toinen tavoitteemme oli matalankynnyksen 
työn vakiinnuttaminen yhteistyökumppaneiden 
kanssa. Käytännössä se tarkoitti Walk in -terapian 
toimintaedellytysten varmistamista huolehtimalla 
siitä, että vapaaehtoisina toimivia terapeutteja on 
riittävästi. Terapeuttien riittävällä määrällä on suu-
ri merkitys tälle nuorille aikuisille suunnatulle mata-
lankynnyksen työlle.  Vuoden aikana uusien vapaa-
ehtoisten terapeuttien määrää saatiin lisättyä. 

Kolmas tavoitteemme oli ryhmätoiminnan kehit-
täminen. Yhteistyössä diakoniatyön kanssa vuoden 
aikana järjestettiin kaksi terapeuttista ryhmää. Täl-
laisille ryhmille, joissa ryhmäläiset voivat ohjatusti 
käsitellä oman elämänsä kysymyksiä ja saada myös 
vertaistukea, on selvästi tarvetta. 

Jokaisessa tavoitteessamme toteutuivat vuo-
den 2023 painopisteet. Yhteistyö ja oppiminen 

toteutuivat niin yhteisestä työstä sopiessa kuin yh-
dessä tekemisessäkin. Yhdessä tekeminen lisää se-
kä oman että yhteistyötahojen työn arvostusta. 

 Toiminta 2023 

Perustoiminnassa ei ollut suuria muutoksia. Asia-
kastyön kysyntä oli suurta, joka toisinaan johti use-
amman kuukauden jonotusaikaan. Eroryhmä oli jäl-
leen suosittu. Yhteistyötä seurakunnan työmuoto-
jen, Hyvinvointialueen toimijoiden ja Kirkkohallituk-
sen kasvatuksen ja perheasioiden yksikön kanssa. 
Hieno onnistuminen oli psykoterapeutti Heli Pruu-
kin pitämä luento äitisuhteesta. Poltinahon seura-
kuntatalon kirkkosali täyttyi lähes viimeistä tuolia 
myöten. 

Perheasiain neuvottelukeskus

Perheneuvonnassa kävi 

434
asiakasta. 

Keskeisimmät tulosyyt olivat 
vuorovaikutusongelmat, 

erokysymykset sekä
 elämänvaihekriisit.  

Walk in -terapia oli auki 

49
päivänä ja nuorten 

käyntikertoja oli 

197. 
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Toiminnan perusajatus

Sairaalasielunhoito on kirkon työtä Kanta-Hämeen 
keskussairaalassa, Hämeenlinnan Terveyspalve-
luissa Vanajaveden sairaalassa sekä Koivikkoko-
dissa. Sairaalasielunhoitajat työskentelevät potilai-
ta, omaisia ja henkilökuntaa tukien. Työtapoina ovat 
keskustelut, työnohjaukset, hartaudet, koulutukset 
ja verkostoituminen eri toimijoiden kanssa. 

Tavoitteiden toteutuminen

Sairaalasielunhoidossa seurakunnan painopistettä 
Kohtaamme ja vaikutamme toteutettiin henkilökun-
taa tukien, purkukeskustelujen, läsnäolon ja työn-
ohjauksen keinoin. 

Sairaalasielunhoidon toisena tavoitteena oli säh-
köisen alustan käyttäminen tunteiden purkamisen 
välineenä. Tavoite toteutui osittain Teamsin kautta 
tehdyssä työssä.

Toiminta 2023 

Erityisenä onnistumisena sairaalasielunhoidossa 
oli henkilökunnan parissa tehty työ. Sairaalasielun-
hoitajat olivat henkilökunnan apuna ja tukena hyvin-
vointialueen muodostuessa.  Työ hyvinvointialuee-
seen päin ja yhteyden luominen alueen toimijoihin 
muutoksen aikana ja henkilöiden vaihtuessa tuotti 
myös haasteita. Johtava sairaalasielunhoitaja Juk-
ka Lehto eläköityi loppuvuodesta ja Krista Riipinen 
aloitti työnsä lokakuun alussa. 

Sairaalasielunhoito

723
sovittua ja

146
satunnaista
kohtaamista. 

  

28 
hautaan siunaamista. 

Walk In -terapia on löytänyt paikkansa
Hämeenlinnassa. Terapia pyörii vapaaehtois-
ten terapeuttien voimin. 
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Toiminnan perusajatus

Seurakunnan viestintä kertoo kristillisestä uskosta
sekä seurakunnan ja kirkon työstä. Osallistumme
myös ajankohtaiseen arvokeskusteluun. Viestintä
on läsnä hämeenlinnalaisten elämässä ja se tavoit-
telee aktiivisesti niitä, jotka eivät osallistu seurakun-
tamme toimintaan. Viestimme rohkeasti, avoimesti
ja varmistamme seurakunnan moniäänisyyden.

Tavoitteiden toteutuminen
Viestinnän tavoitteina vuodelle 2023 oli erityises-
ti vapaaehtoistoiminnan ja yhteisöllisyyden tuke-
minen niin luottamushenkilöiden, työntekijöiden 
kuin kaupunkilaisten keskuudessa. Kalvolan seura-
kunnan liittyminen Hämeenlinna-Vanajaan oli alku-
vuonna viestinnän keskiössä Kalvolan alueen vies-
tintää yhdenmukaistettiin Hämeenlinna-Vanajan 
muuhun viestintään. Hyvää ja ajantasaista perus-
viestintää pyrittiin ylläpitämään niin viestintätiimin 
kuin työalojen viestintävastaavien avulla. Viestintä-
vastaavia koulutettiinkin sekä valokuvauksessa et-
tä videoiden kuvaamisessa ja editoinnissa. 

Toiminta 2023

Viestintätiimissä työskenneltiin keväällä pari kuu-
kautta kahden viestijän voimin toisen viestintäasi-
antuntijan vaihtuessa. 

Kotikirkko-lehteä julkaistiin neljä numeroa. Leh-
den julkaisuaikataulua uudistettiin erityisesti syk-
syn osalta, jotta se palvelisi paremmin syksyn toi-
minnan aloitusta. 

Seurakunnalla ilmestyi kolme uutiskirjettä vuo-
den 2023 aikana. Lisäksi viestintäkanavina toi-
mivat verkkosivut, sosiaalinen media, lehti-ilmoi-
tukset, Kotikirkko-lehti, infoscreenit ja postituk-
set. Viestintä julkaisi vuoden 2023 aikana 58 me-
diatiedotetta ja sai 125 mediaosumaa (Hämeen Sa-
nomat, Hämeenlinnan Kaupunkiuutiset, Yle Hä-
me). Lisäksi viestintäpäällikkö tuki seurakuntayh-
tymän viestintää ja huolehti seurakuntayhtymän 
mediatiedotteista.

RistiRiita-podcastissa väiteltiin ajankohtaisista 
kirkollisista aiheista 16 jakson verran. Jaksoilla on 
keskimäärin 130 kuuntelijaa. Hoivakoteja varten 
tuotettiin 10 YouTube-hartautta ja ne keräsivät yh-
teensä 777 katselukertaa. 

Sosiaalisessa mediassa seurakunta vaikutti Fa-
cebookissa ja Instagramissa. Erityisesti Faceboo-
kissa onnistuttiin kasvattamaan seuraajamäärää 

loppuvuodesta yli 200 seuraajalla. Vuoden sosiaa-
lisen median onnistumisena voidaan pitää haudan-
kaivuusta kertovaa videota, joka sai Facebookissa 
yli 140 000 katselukertaa. 

Tapahtumamarkkinoinnissa panostettiin erityi-
sesti pääsiäisen pakohuoneeseen, jonka ilme ja nä-
kyvyys saivat kiitosta. Myös konserttimarkkinointi 
ja Kauneimmat Joululaulut saivat hyvin näkyvyyttä. 
Rippikouluviestintään, WalkIn-terapiaan ja Operaa-
tio Talveen keskityttiin myös erityisesti. Ympäristö-
viestintä pysyi läpi vuoden vahvana teemana. 

Syksyn aikana milleniaaliviestinnän uudistami-
nen aloitettiin 30-vuotiaiden korttien ja videotuo-
tannon osalta. Suruviestinnän kehittäminen aloitet-
tiin keväällä hautojenhoitoon liittyvällä viestinnällä 
ja syksy valmisteltiin hautajaisopasta, joka valmis-
tuu alkuvuodesta 2024. 

Hämeenlinna-Vanjan seurakunnan kirkkoja ja 
hautausmaita kuvattiin dronella ja lisäksi tehtiin 
kirkkojen sisätilojen 3d-esittelyt verkkosivuille niin 
turisteja kuin vihkipareja ja muita tiloja käyttäviä 
palvelemaan.

Paikallisten yritysten kanssa tehtiin yhteistyötä 
pitkin vuotta, erityisesti pääsiäisenä ja jouluna. Yrit-
täjät koottiin myös yhteiselle aamukahville suunnit-
telemaan tulevia yhteistyökuvioita. 

Valmistuneita opiskelijoita muistettiin ensim-
mäistä kertaa seurakunnan lahjoittamilla stipen-
deillä. Stipendejä lahjoitettiin yhdelle peruskoulun 
ja yhdelle toisen asteen päättävälle opiskelijalle per 
oppilaitos. 

Viestintä huolehti myös it-kehityksestä hoitaen 
Domus-asiahallintajärjestelmän käyttöönottoa ko-
ko yhtymässä syksyn 2023 aikana. 

Viestintä

125
osumaa paikallismedioissa ja

58
lähetettyä tiedotetta.
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Osaamisen kehittäminen

Henkilöstön kehittäminen ja hyvinvointi ovat seu-
rakunnan hyvän toiminnan edellytys. Osaamisen 
kehittäminen tähtäsi seurakunnan toimintojen ke-
hittämiseen ja henkilökunnan työskentelyvalmiuk-
sien parantamiseen. Osaamisen syventäminen ja 
uuden oppiminen loivat mahdollisuuden työhyvin-
voinnin lisäämiseen.   

Vuonna 2023 työntekijät osallistuivat koulu-
tuksiin, neuvottelupäiville, verkostoitumispäivil-
le, webinaareihin, erilaisille luennoille, retriiteille ja 
opintomatkoille.  

Myönteistä palautetta saivat erityisesti koulu-
tukset, jotka tuotiin henkilöstön luokse. Esimerkiksi 
rippikoulutyötä tekevät työntekijät saivat ajankoh-
taista koulutusta nuorten asioihin liittyen. 

Vuodelle 2023 oli luotu yhteinen koulutusbudjet-
ti ja pyrimme entistä paremmin tekemään koulutuk-
sista koko työyhteisöä ja yhteisiä painopisteitä hyö-
dyttävää. Yhteinen koulutusbudjetti mahdollisti en-
tistä paremmin sen, että työntekijöillä oli koulutuk-
seen pääsyyn oikeudenmukaiset mahdollisuudet.  

Koulutuksiin käytettiin
yhteensä

218
vuorokautta.

KESÄN TAPAHTUMAT s. 16–18

 HÄMEENLINNA 14.6.2023

2 | 2023

TAITEILIJAT
PEKKA SALMINEN,ULLA KAUHANEN &SAIJA MÄKI-NEVALA

Naivistinäkee
hyvän

Uusi sarja!
SUKELLA (KIRKKO)MUSIIKIN ETYMOLOGIAAN!

AKU KEINONEN –SEURAKUNNAN KUOROLAISESTAVOICE ON FINLANDTÄHDEKSI

unelmahäät
PAULIINAN JA MIKAN 

TV-KAMEROIDEN EDESSÄ

NÄYTTELIJÄ

Miikka J.Anttila:TEATTERI PELASTI MINUT

KEVÄÄN TAPAHTUMAT s. 20–22

AITOA
YSTÄVYYTTÄ YSTÄVYYSSEURA-KUNTIEN VÄLILLÄ

Lasten pääsiäinenLUKEKAA YHDESSÄ! 

OPERAATIO TALVIDiakonian verkkokauppa ON AUKI! AUTTAMINEN ON NYT HELPPOA

 HÄMEENLINNA 22.3.2023

1 | 2023

ILOISTAPÄÄSIÄISTÄ!
PÄÄSIÄISEN TAPAHTUMA-KALENTERI s. 6–7

SYKSYN TAPAHTUMAT s. 16–23

 HÄMEENLINNA 16.8.2023

3 | 2023

ELÄMÄNOHJEITA JA 

YSTÄVYYSSUHTEITA

 RIPARI 
YHDISTÄÄ 

NUORIA

KOIVIKKO-KODIN 

RIIKKA KOIVISTO –

ELÄMÄÄ VÄRITTÄÄ 

KUOLEMAN LÄHEISYYS

Tule mukaan!
SYKSYN TOIMINTA JA 

TAPAHTUMAT

JOULUN TAPAHTUMAT s. 16–19

 HÄMEENLINNA 22.11.2023

4 | 2023

SOSIAALISEN MEDIAN 

VAIKUTTAJA SANNA

SYLI JA SYDÄN 
TÄYNNÄ  
ITSE TEHTYÄ 
UNELMAA  

SAARA AALTO

ILON, VALON JA

RAKKAUDEN JOULU

Kestäväjoulu
VALINTOJA, 

JOILLA ON 

MERKITYSTÄ

Seurakunta tuki Valoilmiö-valotaidefestivaalin kautta lasten 
ja nuorten osallisuutta. Aimokoulun oppilaiden loihtima 
Sekalainen seurakunta -teos projisoitiin Hämeenlinnan 
kirkon kattoon. Kolmen illan aikana kirkossa teosta ihasteli 
noin 8 000 henkeä.  

Kotikirkko ilmestyi neljä kertaa vuonna 2023. Lehti jaellaan 
ilmaisjakelun mukana kaikkiin talouksiin Hämeenlinnan 
kantakaupungin, Rengon ja Kalvolan alueilla.  
Lehden painosmäärä on noin 30 000 kpl. 
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Ympäristö

Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa on viime vuo-
sina kiinnitetty erityistä huomiota ympäristöasioi-
hin. Seurakuntayhtymän tasolla on tavoiteltu Kir-
kon Ympäristödiplomia, joka myönnettiin Hämeen-
linnan seurakunnille joulukuussa 2023. 

Ympäristö, vastuullisuus ja eettisemmät valin-
nat otetaan huomioon jokaisen työalan toiminnas-
sa. Konkreettisten toimien ja valintojen lisäksi seu-
rakunta panosti ympäristökasvatukseen ja -viestin-
tään. Kaikki seurakunnan työalat sitoutuivat ympä-
ristödiplomin mukaiseen toimintaan ja kaikessa toi-
minnassa pyrittiin huomioimaan ekologiset ja kes-
tävät toimintatavat. 

Varhaiskasvatuksessa työtä ohjaavat kestävän 
kehityksen ohjelma ja ympäristökasvatussuunni-
telma. Kestävän kehityksen ja luonnon teemat kuu-
luivat kerhojen ohjelmistoon. Syvemmin niihin su-
kellettiin metsämörrikerhoissa ja perhepartiossa. 
Yhteiset periaatteet kirjattiin myös seurakunnan 
varhaiskasvatussuunnitelmaan ja vastuutyönte-
kijä etsi kaikkien käyttöön ympäristökasvatusma-
teriaalia, jota varhaiskasvatus käytti ryhmissä ja 
tapahtumissa. 

Nuoristotyössä kiinnitettiin erityisesti huomio-
ta kierrätykseen ja kertakäyttöastioista luovuttiin 
myös Kalvolassa. Ympäristöasiat olivat  jatkuvasti 
mukana arkipuheessa ja arjen toiminnoissa nuor-
ten kanssa. 

Oppilaitostyössä ja sairaalasielunhoidossa si-
touduttiin myös oppilaitosten ja yhteistyökumppa-
neiden ympäristö- ja kestävän kehityksen ohjeisiin. 

Diakoniatyössä pidettiin esillä ympäristökasva-
tusta,  valittiiin elintarvikkeita, joissa on ympäris-
tö- ja vastuullisuusmerkintöjä ja käytettiin uusio- 
ja kierrätystuotteita. Mahdollisuuksien mukaan 

pyrittiin suosimaan kotimaisia ruokatuotteita ja 
lähiruokaa. Jätehuollossa toteutettiin lajittelua ja 
kierrätystä.  

Aikuis- ja lähetystyö järjesti Earth Hour -tapah-
tumana elokuvaillan ja tarjosi kasvisruokapohjaisen 
hävikkiaterian, jonka tuotto ohjattiin Kirkon Ulko-
maanavulle. Toiminnassa käytettiin Reilun Kaupan 
tuotteita ja hyödynnettiin hävikkiruokaa. Luonnos-
sa tapahtuvaa toimintaa lisättiin sekä järjestettiin 
luomakunnan messuja sekä vahvistettiin luonto-
hengellisyyden teemoja toiminnassa. Lähetystyön 
nimikkokohteena oli Suomen Lähetysseuran ympä-
ristöpankki, jonka kautta seurakunnassa kesän ai-
kana vihityt parit saivat lahjaksi istutetun puun Ne-
paliin ehkäisemään eroosiota. 

 Perheneuvonnassa panostettiin jätteiden lajit-
teluun, vältettiin turhaa monistamista ja kertakäyt-
töastioiden käyttämistä. Virka- ja koulutusmat-
koissa käytettiin mahdollisuuksien mukaan julkisia 
liikennevälineitä. 

Palvelutoimistossa vähennettiin turhaa pape-
rijätettä toimintojen siirtyessä entistä vahvemmin 
digitaaliseksi. 
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Polku

Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa oli Polku-toi-
mintamallin kehittämiseen palkattuna määräaikai-
nen seurakuntapastori 50 prosentin työajalla vuo-
sina 2022–2023. 

Polku on Kirkkohallituksen seurakunnille ke-
hittämä toimintamalli, joka kattaa elämänkaaren 
lapsen odotuksesta ja syntymästä itsenäiseen ai-
kuisuuteen (0–22 v.). Polun ajatuksena on kehit-
tää seurakunnan toimintaa pistemäisistä toimin-
noista kohti isompia kokonaisuuksia. Toimintamal-
lissa lapsen ja nuoren elämä on jaettu seitsemään 
ikäkauteen. 

Kahden vuoden projektin aikana Polku-toiminta-
malli jalkautettiin seurakuntaan ja tehtiin siitä koko 
seurakunnan yhteinen tapa ajatella toimintaa. Ta-
voitteena oli edistää Polun toteuttamista ja kehittä-
mistä seurakunnassa. 

Projekti aloitettiin kartoittamalla olemassa ole-
vat toiminnot seurakunnassa eri ikäkausien näkö-
kulmasta. Projektin aikana lisättiin seurakuntalais-
ta ja sidosryhmien sekä työntekijöiden tietoisuutta 
ja osallisuutta Polkuun liittyen. 

Eri ikäkausien toimintaa käytiin läpi ja sitä tutkit-
tiin ns. Polku-silmälasien kautta. Polun myötä seu-
rakunnassa kehitettiin muun muassa Ihan kymppi 

-toimintaa, koulupolun aloitusta, seiskojen toimintaa 
ja avointa toimintaa. Rippikouluissa otettiin perheet 
entistä paremmin mukaan ja laadittiin oma kirje rip-
pikoululaisen vanhemmille sekä luotiin vanhemmil-
le omat WhatsApp-ryhmät ripariviestintää varten. 
Näistä tuli hyvää palautetta perheiltä. 

Polku-toimintamallin käyttöönotto seurakun-
nassa ei ole koskaan täysin valmis, vaan toiminta-
mallin kehittäminen seurakunnassa jatkuu edelleen. 
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 2021 (Jokainen työala täyttää omalta osaltaa

2023 2022 2021
Jäsenmäärä 38 989 37 083 37 643

Kasteet 248 kastettu 
3 786 osallistujaa

258 kastettua
3 544 osallistujaa
28 osallistujaa verkossa

267 kastettua
3 225 osallistujaa
55 osallistujaa verkossa

Hautaan siunaaminen 682 tilaisuutta 
571 vainajaa 
16 274 osallistujaa

603 tilaisuutta 
542 vainajaa 
12 034 osallistujaa

 467 vainajaa
8 681 osallistujaa
6 osallistujaa verkossa

Seurakuntaan 
liittyneet

200 henkeä 182 henkeä 179

Seurakunnasta 
eronneet

567 henkeä 608 henkeä 561 henkeä

Avioliittoon 
vihkiminen

84 kirkollisesti 
3 560 osallistujaa 

90 kirkollisesti 
4 155 osallistujaa 

74 kirkollisesti
3 099 osallistujaa

Avioliiton 
siunaaminen

6 tilasuutta 
332 osallistujaa

11 tilaisuutta 
417 osallistujaa

5 tilaisuutta
136 osallistujaa

Avioeroja 92 87 123

Kodin siunaaminen 1 tilaisuus
6 osallistujaa

2 tilaisuutta 
8 osallistujaa

3 tilaisuutta
16 osallistujaa

Messut

Jumalanpalvelus-
videot ja -striimit

208 messua 
14 352 osallistujaa

156 messua 
11 240 osallistujaa

9 striimiä

97
5 922 osallistujaa

42 kpl
6 129 katselukertaa

Lasten, nuorten 
ja perheiden 
jumalanpalvelukset

Nuorten messut 10 kpl,  
891 osallistujaa, 

Perhemessut 8 kpl,  
641 osallistujaa

9 
504 osallistujaa

Konfirmaatiomessut 22 kpl 
6 143 osallistujaa

19 kpl 
5 042 osallistujaa

19 
2 394 osallistujaa

Muut 
jumalanpalvelukset

5 sanajumalanpalvelusta 
450 osallistujat

20 (viikkomessut) 13 (viikkomessut)
9 (sana jp.) 
5 922 osallistujaa

Musiikkitilaisuudet
ja -videoinnit

37 kpl 
11 203 kävijää

35 
4 800 osallistujaa
6 videointia
14200 katsojaa

Lasten kuorot 2 muskaria 
2 kuoroa 
88 jäsentä 
11 esiintymistä

2 muskaria 
30 jäsentä

2 muskaria
1 kuoro
55 jäsentä
1 esiintyminen

Nuorten kuorot 3 kuoroa 
92 jäsentä 
15 esiintymistä

3 kuoroa 
120 jäsentä 
16 esiintymistä

3 kuoroa
91 jäsentä
6 esiintymistä

Aikuisten kuorot 6 ryhmää 
218 jäsentä 
52 esiintymistä

6 kuoroa 
156 jäsentä 
28 esiintymistä

6 kuoroa
139 jäsentä
11 esiintymistä

Tunnusluvut ja tilastot
Huom! Vuoden 2023 tilastoissa on Kalvolan alue mukana. 
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2023 2022 2021

Diakoniatyön 
asiakaskohtaamiset

3 429 2 714 3 410

Diakoniatyön
ryhmätoiminta

Diakoniatyön 
tilaisuudet

108 kokoontumista/ 
1 044 osallistujaa

153 kpl 
6 531 osallistujaa

101 kokoontumista/ 
1 000 osallistujaa 

90 kpl 
4 336 osallistujaa

9 kokoontumista
84 osallistujaa

49 kpl
1 810 osallistujaa

Diakoniatyön leirit ja 
retket

12 kpl 
248 osallistujaa

8 kpl 
167 osallistujaa

10 kpl
163 osallistujaa

Päiväkerhot, 
Luontokerhot,
parkkikerhot

13 ryhmää 
152 lasta
4 perhepäivähoitajien 
ryhmää

14 ryhmää 
184 lasta  
4 perhepäivähoitajien 
ryhmää

17 ryhmää 
263 lasta

Perhekerhot ja 
–tuvat,
Vauvakerhot, 
vanhempainryhmät, 
illan perheryhmät

320 kokoontumista, 
4 935 osallistujaa,  
ka.158 kävijää/vko

281 kokoontumista,  
3 019 osallistujaa

145 kokoont., 1 660 os.
Äitien ryhmä (Teams) 
2 kertaa, 8 osallistujaa, 
Facebook livet 25 kertaa,  
2 984 katselukertaa

Kirjepyhäkoulu 4−7v 122 lasta 
8-10-vuotiaat 177 lasta

4−7v 143 lasta,  
yli 8v 206 lasta

4–7v 167 lasta,  
yli 8v  179 lasta

Perhemessut 8 perhemessua ja yksi 
vaeltava perhemessu,  
641 osallistujaa

8 perhemessua ja yksi 
vaeltava perhemessu,  
683 osallistujaa

7 perhemessua ja vaeltavaa  
perhemessua,  
369 osallistujaa

Muut kirkkohetket 
lapsille ja perheille

19 tilaisuustta 
1 026 osallistujaa

19 tilaisuutta 
1 019 osallistujaa

2 tilaisuutta  
211 osallistujaa

Tapahtumat lapsille 
ja perheille

32 tapahtumaa 
2 289 osallistujaa (+ 
kirkkohetkien yhteydessä 
olevat) 
Joista Avoin Poltsari 
ja Haukkaa&Hengaa 
yhteistyössä muisen 
työmuotojen kanssa  25 
kertaa, 1 750 osal. 
Lisäksi 4 leiriä perheille, 
109 osallistujaa

45 tapahtumaa 
3 044 osallistujaa, 
joista Avoin poltsari ja 
Haukkaa&Hengaa 18 kertaa, 
1 546 osallistujaa

45 tapahtumaa 
1 751 osallistujaa

Varhaiskasvatuksen 
vierailut päiväkodissa

435 kertaa 
Historiallinen 
kirkkoseikkaulu:18ryhmää, 
385 lasta 
Kurkkaa kirkkoon: 19 
ryhmää, 475 lasta

215 kertaa  
Historiallinen 
kirkkoseikkailu: 18 ryhmää, 
277 lasta 
Kurkkaa kirkkoon: 19 
ryhmää, 442 lasta

Syksy: 139 käyntiä, 2 
281 kohtaamista, kevät: 
3  tuokiota YouTubeen, 
867 katselua, 2 tuokiota 
päiväkoteihin, perhepv-
hoitajille virikekirje

Perheneuvonnan 
asiakkaat

172 miestä 
262 naista

157 miestä
228 naista
1 en halua kertoa

160 miestä
240 naista

Perheneuvonnan 
asiakastyö

689 yksilöneuvottelua 
796 parineuvottelua 
210 perheneuvottelua 
7 perheas.sovittelua

643 yksilöneuvottelua 
730 parineuvottelua 
139 perheneuvottelua 
11 perheas.sovittelua

759 yksilöneuvottelua 
701 parineuvottelua 
59 perheneuvottelua 
10 perheas.sovittelua

Sairaalasielunhoidon
keskustelut

948 522 potilaiden kanssa 
70 omaisten kanssa
240 henkilökunnan kanssa

Viestinnän 
mediaosumat

125 osumaa 
paikallismedioissa
58 tiedotetta 

117 osumaa 
paikallislehdissä
52 tiedotetta 

104 osumaa HäSa 
23 osumaa Kaupunkiuut.
47 tiedotetta

Videohartaudet 10 kpl, 777 katselukertaa



26

2023 2022 2021
Isos- 
toiminta

2 ryhmää, 220 osallistujaa
Isospäivä 90 osallistujaa
Ampparit
2 ryhmää 80 osallistujaa
Vanhat
2 ryhmää, 70 osallistujaa

2 ryhmää
240 osall. 
Ampparit: 2 ryhmää,
110 osall.
3. vuoden isoset: 1 ryhmä, 
60 osall.

2 ryhmää 
240 osall.

Avoimet ovet Renko Lopetettu 12 kertaa
60 osall.

5 kertaa 
15 osall.

Olkkari 3.-6.lk 14 kertaa 
350 osallistujaa
Laitettu tauolle syksyllä 2023

Iittalan olkkari 22 kertaa 180 
osallistujaa

28 kertaa
572 osall.

9 kertaa,  
230 os.

Nuortenillat 
Poltinaho

Kalvola

50 kertaa
22 osallistujaa/ilta

32 iltaa
10 osallistujaa /ilta

41 kertaa  
35 osall./ilta

13 kertaa
50 osallistujaa/ilta

Leirit 5 lanit, 68 osallistujaa
8 isosleiriä, 210 osallistujaa
1 ampparileiri, 30 osallistujaa 
2 nuortenleiriä, 30 
osallistujaa

5 lanit, 100 osall.
7 isosleiriä, 210 osall.  
1 ampparileiri, 40 osall.
2 nuortenleiriä, 45 osall.

3 lanit, 84 osallistujaa
4 isosleiriä, 150 osall.
1 ampparileiri, 50 osall.
1 nuortenleiri, 14 osallistujaa

Retket Maata näkyvissä -festarit  
17 osall.
Nuku yö ulkona 18, osall.  
osallistujaa
Ampparien kiitosretki 20 
osall. 
Polkupyörävaellus 18 osall. 
Syysvaellus 8 osall. 
Vanhojen isosten Saksan 
matka 15 osallistujaa
Perheiden melontoja 2 
osallistujia 60
Särkänniemen retki 50 osall. 

Maata näkyvissä -festarit 23 
osallistujaa
Puiston joulu 15 osall. 
Nuku yö ulkona 18 
osallistujaa
Ampparien kiitosretki 40 
osallistujaa
Melontaretki 20 osallistujaa
Polkupyörävaellus 10 
osallistujaa
Syysvaellus
10 osallistujaa

Maata näkyvissä 13 
osallistujaa
Nuku yö ulkona 16 os.
Ampparit kiitosretki 35 os.
Melontaretki 30 os.
Polkupyörävaell. 12 os.

Musamessut

Muut messubändin 
esiintymiset

8 kpl, 950 osallistujaa

5 tilaisuutta 
800 osallistujaa

7 kpl, 880 osallistujaa 2 kpl, 135 osall. 
2 ryhmää 
30 osallistujaa

Partioretket/leirit 75kpl 
1 088 osallistujaa

8 kpl  
242 osall.

Tapahtumat Nuorten kauneimmat 
joululaulut
180 osall.
Joululahjavalvojaiset 35 
osallistujaa
Kesän kaatajaiset 125 
osallistujaa
Messubändin ja 
messuavustajien 
kiitosillallinen 32 osallistujaa
2 Yöpoltsaria 170 osallistujaa

Nuorten kauneimmat 
joululaulut 175 osallistujaa  
Joululahjavalvojaiset 60 osall.  
Hämpton Games   
3400 online seuraajaa  
120 osall. paikan päällä  
Koulujen välinen CS GO 

-turnaus  
4 joukkuetta 150 Online 
seuraajaa  
Kesän kaatajaiset 78 
osallistujaa  
Nuorten itsenäisyysgaala 20 
osallistujaa  
2 Yöpoltsaria 200 osallistuja

Nuorten kauneimmat joulul. 
50 os.
Joululahjavalvojaiset 45 os.
Kesän kaatajaiset 148 os.
Yöpoltsari 85 os.
Syysvaell. 15
Itsenäisyysgaala 30 os.

Bändit 8 ryhmää
30 osallistujaa 
Musamessubändi 35 osall.

6 ryhmää  
22 osall.  
Musamessubändi 37 osall.

3 ryhmää
18 osallistujaa

Perjantai-KLUBI 5 klubia
9 osallistujaa/ilta

7 klubia  
15 osallistujaa/ilta

2 klubia 
28 osallistujaa

Yhteisömusiikki 18 tilaisuutta
700 osallistujaa
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Aikuisten pienryhmät 
ja harrastepiirit

20 ryhmää 50 kpl, 352 osallistujaa 16 kpl, 157 osallistujaa 
Verkossa 1, osallistujia 280

Raamattuluennot 10 kpl, 50 osallistujaa 15 kpl ,60 osallistujaa 9  verkossa 
Katselukertoja 1615

Retriitit 2 kpl, 30 osallistujaa 2 kpl, 29 osallistujaa 1, osallistujia 15

Tilaisuudet naisille 6 kpl, 47 osallistujaa 3 kpl, 53 osallistujaa 1 osallistujia 10

Tilaisuudet miehille 23 kpl, 844 osallistujaa 26 kpl, 704 osallistujaa 12,  osallistujia 320

Talkootyö 2 kpl, 22 osallistujaa 140 henkilöä n. 1200 tuntia

Ateriat, kahvitukset 
ja myyjäiset

5 kpl, 128 osallistujaa 11 myyjäiset,  
3 ateriaa, osallistujia 97

3 
280 osallistujaa

Retket 2 kpl, 104 osallistujaa 1 kpl, osallistujia 60 0
Lähetys- ja 
aikuistyön 
tilaisuudet

76 kpl, 1 511 osallistujaa 57 kpl, 1 425 osallistujaa 6 kpl 443 osallistujaa 
Hybriditilaisuuksia 11  
läsnä 126, verkossa 467 
Verkossa 8, katseluja 1 378

Muut tilaisuudet 
kirkossa (konsertit, 
juhlat, tapahtumat)

22 kpl, 2 053 osallistujaa 46 kpl, 747 osallistujaa

Bunkkeri- 
peliryhmät

3 ryhmää
19 osallistujaa

2 ryhmää,  
13 osall.

1 ryhmä 
8 osallistujaa

Bunkkeri avoin 
toiminta

Kävijät 3 361
Aukiolot 161 pv
Ryhmävierailuja 5 kävijöitä 51

144 iltaa,  
3 090 kävijää

60 iltaa, 600 osall. 
n. 10 os./ilta

Päivänavaukset 
ala- ja yläkouluissa

Yläkoulu
15 tilaisuutta 8 100 osall  
 
Alakoulut:
20 tilaisuutta 1 550 
osallistujaa

Yläkoulu ja lukio:  
29 tilaisuutta  
15 620 osall. 
Alakoulut:
35 tilaisuutta
3 600 osall.

Yläkoulu ja lukio: 35 til. 18585 
osall.
Alakoulut: 
4 tilaisuutta 400 osall. 
4 videopäivänav.katsottu 338 
krt

Varhaisnuorten  
retket/leiri

2 kpl kerhonohjaajaleiriä 
osallistujia 25/leiri
8 kpl leirikouluja, 480 osall.
11 leiriä 
285 Osallistujaa, 26 vrk 
Yökoulut 4, osallistujia 93

2 kpl 4 leiripäivää 
33 leirikoulua 700 osall.
4 leiriä  
97 osallistujaa 9 vrk

Varhaisnuorten  
kerhot

429 kokoontumista
718 kohtaamista
70 kerhonojaajaa
Freedom-ryhmä 
kokoontumisia 11, osallistujia 
8/krt

Kerhonaohajaaleiriä 
osallistujat 30/leiri
25 kpl leirikouluja
osallistujia 500
9 leiriä 
258 osallistujaa
21 vrk

156 kokoont.
1692 kohtaamista
30 kerhonohjaajaa

Erilaisia tapahtumia 10 synttärit 145 osallistujaa
Kurkistukset: 1 084 osall. 
Pizza- ja peli-ilta 23 osall. 
Seiskaillat 15 kpl ja 1-3 
osallistujaa/krt
Donkkis Kalvolassa 4 kertaa 
ja osallistujia yhteensä 218

Startti-ilta 50 osallistujaa  
10-synttärit 137 osallistujaa  
Kurkistukset: 850 osallistujaa

Startti-ilta  
50 osall. 
10-synttärit 93 osall. 
Kurkistukset: 1643 osall.

Koulutukset, luennot 
ja keskustelut

Oppituntivierailut Yläkoulut 7 
kpl, 110 osalli. 
Kalvolan yhtenäiskoulu koko 
koulu 1 kpl, 350 osall. 
Oppituntivierailut 15 kpl 455 
osall. 
Ko-kokoukset 10 tapaamista 
Mä&me koulutukset 13 kpl 20 
osallistujaa/krt

Oppituntivierailut: 14 kpl 
357 osallistujaa  
7-lk päivät Nummen yläkoulu   
147 osall.  
Oppituntivierailut 13 kertaa 
260 osall.  
Ko-koulutus

10 oppituntivierai, 130 os.  
8 oppit.vier. etänä 355 os. 
3kpl tapaamisia 
Ko-koulutus 
58 ilmoittautujaa 40 
osallistujaa/krt

Koeviikkokahvit 5 koeviikkoa 20 osall./krt 2 koeviikkoa, 20 osall./krt
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Esihenkilökaavio

SEURAKUNTANEUVOSTO

KIMMO REINIKAINEN
kirkkoherra

KRISTA RIIPINEN
johtava  

sairaalasielunhoitaja

TIMO KORPINEN
Perheasiain neuvotte-
lukeskuksen johtaja

REETTA LAAKSONEN
viestintäpäällikkö

Sairaalasielunhoito

Perheasiain  
neuvottelukeskus

Viestintätiimi

HANNA-LEENA  
KEVÄTSALO-VUORIO
johtava kappalainen

KATARIINA SORSA
kehityskappalainen

Palvelutoimisto

Työalojen ulkopuolinen 
papisto

Kehitystiimi

HEIKKI 
SEPPÄNEN

johtava kanttori

KAISA NURMI
varhaiskasvatuksen  

työalajohtaja

MIKA JUPPALA 
aikuistyön  

työalajohtaja

MARKKU 
IHANDER

nuorisotyön johtaja

VIRPI 
KYLMÄLAHTI

diakonian työalajohtaja

DiakonitVarhaisnuori-
sotyö

Nuorisotyö

Aikuistyö

Lähetystyö

Lastenohjaajat

Varhaiskasvatuk-
sen ohjaaja

Kanttorit

Seurakuntaneuvoston jäsenet
Kimmo Reinikainen, kirkkoherra (pj 5.10.2023 asti)
Kari Heiskanen, (pj 5.10.2023 alkaen)
Kalervo Aaltonen 
Ulla Appelroth
Pekka Arvio
Antti Hieta 
Riitta Hietanen 
Kylli Kylliäinen 
Kirsi Ojansuu-Kaunisto
Ari Palomäki 
Ilkka Sorsa 
Terhi Sortila 
Kirsti Suoranta
Kimmo Tapanainen
Jarmo Vainio
Antti Valkama
Kalle Virtanen

Varajäsenet: 
Antti Ahonen
Piia Olkinuora
Sara Kaloinen
Heikki Koskela
Marianna Roine
Pia-Nina Mohr
Antti Puuska
Irma Taavela
Outi Pänkäälä
Mikko Hieta
Riku Rantakari
Olli Ilomäki
Satu Suonperä
Mia Heinonen
Timo Kaunisto

Huom! Vuonna 2023 Kalvola mukana

Tilanne 31.12.2023
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Johtokunnat
Jumalanpalvelus- ja musiikkityön johtokunta
Ari Palomäki (pj)
Kalervo Aaltonen
Tarja Nurkkala
Veli-Matti Alarto
Terhi Sortila
Riitta Hietanen
Hanna Heikkilä (5.10. alkaen)
Jere Ojanen
Kimmo Tapanainen
Mirja Pietilä (5.10. asti)

Varajäsenet:
Reino Puro
Antti Puuska
Matti Järvinen
Miika Paananen

Diakoniatyön johtokunta
Kylli Kylliäinen (pj.)
Susanna Kollanus
Asko Lindqvist
Aulis Veteläinen
Mika Lartama
Jonni Levaniemi
Soila Nyholm 
Merituuli Stenberg
Marianna Roine

Varajäsenet:
Antti Valkama
Mia Heinonen
Ritva Alanko
Jere Ojanen (2.11. alkaen)
Michael Nieminen (2.11. asti)

Lapsi- ja nuorisotyön johtokunta
Jarmo Vainio (pj.)
Henna Heikkilä
Virpi Messman (5.10. alkaen)
Kristiina Ruuskanen
Riku Rantakari
Jonni Levaniemi
Jukka Saario
Irma Taavela
Tiina Haapsalo
Jaana Rusko-Laitinen (5.10 asti)

Varajäsenet:
Vilppu Vuori
Wilma Lehtonen
Susanna Kollanus
Pasi Honkanen (5.10. alkaen)

Lähetys- ja aikuistyön johtokunta
Ulla Appelroth (pj.)
Pekka Arvio (vpj.)
Antti Valkama
Helena Mäkinen
Tuula Ruuska
Riitta Lehtonen-Tuomi
Matti Järvinen
Antti Piirainen
Päivi Lindqvist
 
Varajäsenet:
Tuula Vranki-Niemi
Olli Ilomäki
Merja Kaura
Riku Rantakari

Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta
Jyri Nikander (pj.)
Wilma Lehtonen
Jurkka Sipilä
Merja Kaura
Kirsti Suoranta

Varajäsenet:
Kristiina Ruuskanen
Outi Pänkäälä

Sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunta
Kirsi Ojansuu-Kaunisto (pj)
Mikko Hieta

Varajäsenet:
Satu Suonperä
Jukka Saario

Viestinnän neuvottelukunta
Pasi Honkanen (pj)
Leena Tiesmaa
Pasi Tervasmäki
Liisa Turtiainen
Tuulia Viitanen
Riikka Happonen
Ville Tiirikainen
Mia Hällström
Kati Savolainen



30

Talousarvion toteutuma
Hml-Van srk yhteensä

Toteuma 2023 TA 2023 Yli/ali Tot-%

Toimintatuotot 370 945 284 976 -85 969 130,2 %

Palkat sos.kuluineen -4 037 111 -3 992 420 44 691 101,1 %

Muut toimintakulut -1 466 785 -1 388 184 78 601 105,7 %

Toimintakulut yhteensä -5 503 896 -5 380 604 123 292 102,3 %

Toimintakate -5 132 950 -5 095 628 37 322 100,7 %

Hallinto
Toimintatuotot 0 0 0 0 %

Palkat sos.kuluineen -13 188 -12 020 1 168 109,7 %

Muut toimintakulut -39 111 -47 980 -8 869 81,5 %

Toimintakulut yhteensä -52 299 -60 000 -7 701 87,2 %

Toimintakate -52 299 -60 000 -7 701 87,2 %

Palvelutoimisto
Toimintatuotot 0 0 0 0 %

Palkat sos.kuluineen -156 074 -161 125 -5 051 96,9 %

Muut toimintakulut -65 947 -112 875 -46 928 58,4 %

Toimintakulut yhteensä -222 021 -274 000 -51 979 81,0 %

Toimintakate -222 021 -274 000 -51 979 81,0 %

Diakonia
Toimintatuotot 38 894 18 200 -20 694 213,7 %

Palkat sos.kuluineen -587 693 -596 125 -8 432 98,6 %

Muut toimintakulut -164 366 -169 075 -4 709 97,2 %

Toimintakulut yhteensä -752 060 -765 200 -13 140 98,3 %

Toimintakate -713 165 -747 000 -33 835 95,5 %

Yleinen srk-työ
Toimintatuotot 1 041 0 -1 041 0 %

Palkat sos.kuluineen -691 252 -686 875 4 377 100,6 %

Muut toimintakulut -79 852 -85 125 -5 273 93,8 %

Toimintakulut yhteensä -771 104 -772 000 -896 99,9 %

Toimintakate -770 063 -772 000 -1 937 99,7 %

Musiikki
Toimintatuotot 17 785 29 000 11 215 61,3 %

Palkat sos.kuluineen -338 697 -369 500 -30 803 91,7 %

Muut toimintakulut -110 721 -87 500 23 221 126,5 %

Toimintakulut yhteensä -449 418 -457 000 -7 582 98,3 %

Toimintakate -431 634 -428 000 3 634 100,8 %
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Lapsi- ja nuorisotyö

Toimintatuotot 116 547 68 316 -48 231 170,6 %

Palkat sos.kuluineen -1 442 106 -1 377 775 64 331 104,7 %

Muut toimintakulut -422 849 -342 370 80 479 123,5 %

Toimintakulut yhteensä -1 864 954 -1 720 145 144 809 108,4 %

Toimintakate -1 748 407 -1 651 829 96 578 105,8 %

Lähetys- ja aikuistyö

Toimintatuotot 18 679 7 800 -10 879 239,5 %

Palkat sos.kuluineen -191 777 -187 125 4 652 102,5 %

Muut toimintakulut -246 892 -233 675 13 217 105,7 %

Toimintakulut yhteensä -438 669 -420 800 17 869 104,2 %

Toimintakate -419 989 -413 000 6 989 101,7 %

Kv-diakonia

Toimintatuotot 0 0 0 0 %

Palkat sos.kuluineen 0 0 0 0 %

Muut toimintakulut -53 000 -53 000 0 100,0 %

Toimintakulut yhteensä -53 000 -53 000 0 100,0 %

Toimintakate -53 000 -53 000 0 100,0 %

Perheneuvontakeskus

Toimintatuotot 129 729 123 000 -6 729 105,5 %

Palkat sos.kuluineen -299 529 -293 875 5 654 101,9 %

Muut toimintakulut -11 058 -15 125 -4 067 73,1 %

Toimintakulut yhteensä -310 587 -309 000 1 587 100,5 %

Toimintakate -180 858 -186 000 -5 142 97,2 %

Sairaalasielunhoito

Toimintatuotot 44 105 36 660 -7 445 120,3 %

Palkat sos.kuluineen -153 291 -140 625 12 666 109,0 %

Muut toimintakulut -3 739 -3 620 119 103,3 %

Toimintakulut yhteensä -157 030 -144 245 12 785 108,9 %

Toimintakate -112 925 -107 585 5 340 105,0 %

Viestintä

Toimintatuotot 4 164 2 000 -2 164 208,2 %

Palkat sos.kuluineen -160 120 -167 375 -7 255 95,7 %

Muut toimintakulut -167 553 -181 625 -14 072 92,3 %

Toimintakulut yhteensä -327 673 -349 000 -21 327 93,9 %

Toimintakate -323 509 -347 000 -23 491 93,2 %

Muu srktyö

Toimintatuotot 0 0 0 0 %

Palkat sos.kuluineen -3 383 0 3 383 0 %

Muut toimintakulut -101 698 -56 214 45 484 180,9 %

Toimintakulut yhteensä -105 081 -56 214 48 867 186,9 %

Toimintakate -105 081 -56 214 48 867 186,9 %
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